
              

' 	I Město 
Kravaře 

             

             

             

MUKRP004W04S 

Smlouva o výkonu činnosti odborného zástupce 

  

kterou uzavřely smluvní strany 

Město Kravaře 
se sídlem úřadu: Náměstí 43, 747 21 Kravaře 
le: 00300292 
DIČ: CZ00300292 
zastoupené: Mgr. Monika Brzesková, starostka 
(dále jen „město") 

VODOPROJEKTY-JHP s.r.o. 
sídlo firmy: Boženy Němcové 975/1, 794 01 Krnov 
IČ: 11697369 
DIČ: CZ11697369 
zastoupené: Roman Przybyla. jednatel 

(dále jen „odborný zástupce") 

I. 
Předmět smlouvy 

I. Odborný zástupce se zavazuje, že bude po dobu platnosti této smlouvy vykonávat pro 
město Kravaře: 

- činnosti odborného zástupce a odborného dohledu při výkonu činnosti 
v předmětu: provozování kanalizace v majetku města Kravaře 

včetně 
odborné a poradenské činnosti s těmito pracemi související, 
administrativní činnosti související s provozem kanalizace a to zejména: 

• vyjádření k požadavkům napojení nových objektů na kanalizaci včetně 
provádění kontrol napojení 

• vyjádření k jiným záměrům, týkající se dotčeni kanalizace (vyjádření 
jako správce inženýrské sítě) 

vše i ve vztahu k smluvním partnerům obce, dotčeným orgánům, organizacím, fyzickým i 
právnickým osobám, kterých se výše specifikovaná činnost města dotýká. 

2. Bude-li odborný zástupce požadovat pro zařizování některé záležitosti v souvislosti se 
spiněním svého závazku z této smlouvy speciální pinou moc podle zvláštních 
předpisů, zavazuje se město tuto pinou moc odpovědnému zástupci poskytnout. 

3. Odborný zástupce je oprávněn použít k zařízení některé části záležitostí dle této 
smlouvy jiných osob, avšak odpovědnost za tyto práce přísluší pouze odbornému 
zástupci. 

4. Město se zavazuje zaplatit odbornému zástupci za jeho činnost odměnu, a to za 
podmínek a ve výši stanovené bodem II. této smlouvy. 



H. 
Odměna a platební podmínky 

1. Odborný zástupce má za svou činnost dle této smlouvy pro město nárok na odměnu, 
stanovenou dohodou stran paušální částkou ve výši 3000,- Kč bez DPH měsíčně. DPH 
ve výši 21% činí 630,- Kč, odměna včetně DPH činí 3630,- Kč. 
V měsíční částce jsou zahrnuty běžné úkony (např. vyhodnocování vzorků apod.) a 
režijní náklady související s výkonem činnosti. 

2. Úkony, které souvisí s výkonem činnosti odborného zástupce a týkající se zákonných 
povinností provozovatele kanalizace, které jsou specifikovány níže, budou uhrazeny 
na základě vystavené faktury, v níž bude specifikován úkon a délka trvání v hodinové 
sazbě 600,- Kč/hod (bez DPH 21%), včetně režijních nákladů. 

Zákonné povinnosti provozovatele kanalizace ve vztahu k orgánu státní správy jsou 
následující: 

• zpracovat vybrané údaje z provozní a majetkové evidence kanalizace 
• zpracovat roční výkaz o kanalizaci 
• zpracovat poplatkové přiznání za zdroj znečišťování 
• zpracovat údaje pro vodní bilanci 
• zpracovat kalkulaci stočné 
• zpracovat celkové vyúčtování všech položek výpočtu ceny podle cenových 

předpisů pro stočné 
• zpracovat plán financování obnovy kanalizace (podklad pro celkové 

vyúčtování 	) 

3. Ostatní úkony, které nejsou periodickými povinnostmi provozovatele kanalizace, ale 
prováděné pouze v případě potřeby (např. zpracování vyjádření k požadavkům 
napojení nových objektů na kanalizaci včetně provádění kontrol napojení, zpracování 
vyjádření k jiným záměrům týkající se dotčení kanalizace — vyjádření jako správce 
inženýrských sítí, zpracování žádosti pro vydání PVOV, odborné poradenství při 
řešení problematiky obnovy a rekonstrukce kanalizace, erozního a povodňového 
ohrožení, administrativní a kontrolní činnost apod., ) budou účtovány za shodných 
podmínek jako v bodě 2. a to na základě vystavené faktury, v níž bude specifikován 
úkon a délka trvání v hodinové sazbě 600,- Kč/hod. (bez DPH 21%), včetně režijních 
nákladů. Částka obsahuje i náklady na dopravu. 

4. Odměna bude odborným zástupcem účtována měsíčně, do 5. dne následujícího za 
měsíc předcházející, a to daňovým dokladem (fakturou). Faktura bude zasílána do 
datové schránky města Kravaře. 

5. Splatnost faktury je 14 dnů od vystavení. 

111. 
Doba trvání a ukončeni smlouvy 

1. Tato smlouva je sjednána na dobu neurčitou. 

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět písemnou 
výpovědí, adresovanou druhé smluvní straně. Výpovědní dobu sjednávají smluvní 
strany v trvání šesti měsíců a tato počíná běžet prvým dnem měsíce následujícího po 

2 



doručení výpovědi druhé smluvní straně. Tato smlouva může zaniknout i dohodou 
smluvních stran ke dni sjednaném v takového dohodě. 

3. Ke dni účinnosti výpovědi nebo dohody nesmí odborný zástupce pokračovat ve své 
činnosti a je povinen předat obci veškeré doklady. které od něj pro svou činnost 
obdržel nebo při své činnosti získal. Odborný zástupce je však povinen upozornit 
město na opatření, která je nezbytné učinit, aby se zabránilo vzniku škod 
bezprostředně hrozících obci nedokončením činnosti dle této smlouvy. 

4. Byla-li odpovědnému zástupci udělena piná moc k jednání jménem města se třetími 
osobami, považuje se tato piná moc za odvolanou dnem zániku této smlouvy, není-li 
ve výpovědi nebo v dohodě o ukončení smlouvy stanoveno, že piná moc je odvolána 
k datu dřívějšímu nebo s okamžitou účinností. Ustanovení obecně závazných 
právních předpisů o účinnosti odvolání piné moci vůči třetím osobám tímto zůstávají 
nedotčena. 

IV. 
Obchodní podmínky smlouvy 

1. Odborný zástupce je zejména povinen: 

1.1. při zařizování všech záležitostí souvisejících s realizací této smlouvy jednat s náležitou 
odbornou péčí, podle instrukcí, informací a pokynů města, ať již s výslovných pokynů, 
nebo těch, které zná či musí znát, a to v souladu se zájmy města a účelem, kterého má být 
činností odborného zástupce dle této smlouvy dosaženo a který je odbornému zástupci 
znám, jinak odpovídá za škodu, která porušením této povinnosti vznikne; 

1.2. průběžně město informovat o postupu a výsledcích své činnosti, 
1.3. včas upozornit město na nedostatky technického, případně právního charakteru, které by 

mohly ohrozit pinění jeho povinností dle této smlouvy; 

2. Město Kravaře je zejména povinné: 

2.1.předat odbornému zástupci kopie nebo ověřené kopie veškerých dokladů, které jsou nutné 
pro uskutečňování jeho činnosti v souladu s touto smlouvou a které se váží k činnosti 
odborného zástupce vykonávané na základě této smlouvy 

2.2.účinně spolupracovat s odborným zástupcem a poskytovat mu součinnost při výkonu jeho 
činnosti dle této smlouvy, sdělovat mu včas informace ohledně své činnosti 

2.3.upozornit odborného zástupce včas na nutnost případné změny pokynů a dalších 
skutečností, které jsou nutné pro výkon jeho činnosti. 

V. 

Závěrečná ujednání 

1. Sdělení, která jsou smluvní strany dle této smlouvy povinny si navzájem činit, mohou 
smluvní strany provádět i ústní formou, nepožádá-li jedna ze stran o sdělení písemné (e-
mailem). V případě takovéto žádosti strany, které je sdělení určeno, je strana, která sdělení 
činí povinna uskutečnit sdělení písemnou formou (e-mailem). 

2. Není - li touto smlouvou provedena úprava odlišná, řídí se právní vztahy touto smlouvou 
založené, jakož i nároky z nich vzniklé zák. č. 89/2012 — občanský zákoník. 

3. Smlouva se sjednává od 16.4.2024 a nabývá platnosti podpisem smluvních stran. 

3 



4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení. 

5. Uzavřeni této smlouvy bylo schváleno radou města Kravaře na její 27. schůzi dne 
15.4.2024. 

V Kravařích dne 16.4.2024 V Krnově dne 	9. ,to.lit  

  

 

   

Mgr. Monika Brzesková, starostka 
	 Ing. Roman Przybyla, jednatel 

Město Kravaře 
	 VODOPROJEKTY-JHP s.r.o. 

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

